
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CLVII de 11 de Junho de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLVII de 11 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o �uni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����L���t�çã�:�1006.01/2019/PE/SRP/2019
PREGÃO ELETRÔNICO nº 1006.01/2019/PE/SRP

Av�s�����J��g�m�nt����s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0204.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS  Nº 0204.01/2019/TP

Av�s�����J��g�m�nt����s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0305.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS  Nº 0305.01/2019/TP

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLVII de 11 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����L���t�çã�:�1006.01/2019/PE/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos 
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 1006.01/2019/PE/SRP, cujo objeto 
é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO TIPO: 
ODONTOLÓGICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF VINCULADOS A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 27/06/2019; hora do cadastro 
das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 27/06/2019; hora de abertura e classificação das 
propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 03/07/2019; hora de abertura da sessão de disputa de 
preços: 09:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
d ias  ú te is  após es ta  pub l icação no horár io  de 08:00 às  14:00h,  na sede da Pre fe i tu ra  e  nos s i tes :  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/- www.bbmnetlicitacoes.com.br <http://www.bbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 11 
de Junho de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA.

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0204.01/2019/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇOS  Nº 0204.01/2019/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CONSELHO 
TUTELAR NO BAIRRO ANTÕNIO MIGUEL NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE.  A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados HABILITADOS, e aquém interessar o resultado de julgamento na fase de proposta de 
preços, com o seguinte resultado: DESCLASSIFICADA: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. Os motivos 
encontram-se junto a CPL. CLASSIFICADA: DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI E LIDER 
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - ME; que foi  declarada vencedora DIFERENCIAL SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI com o valor global de R $  R$ 194.225,95 sendo o menor preço apresentado. Fica 
estabelecido o prazo do art. 109, inciso I, “b” da Lei nº. 8.666/93, para as contra razões, a partir da presente data. Itaitinga 
- Ce, 11 de junho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA�D��TRABALH��E�ASSISTÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLVII de 11 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0305.01/2019/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇOS  Nº 0305.01/2019/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM 
ESTADIO DE FUTEBOL NO BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1045300-54.  A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS, e aquém interessar o resultado de 
julgamento na fase de proposta de preços, com o seguinte resultado: DESCLASSIFICADAS: LAPORTE ENGENHARIA 
EIRELI; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI E LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Os motivos 
encontram-s e  j u n t o  a  C P L .  CLASSIFICADAS:  LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - M E E ABRAV 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, que foi declarada vencedora LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME com o valor global de R$ R$ 1.389.932,66 sendo o menor preço apresentado. Fica 
estabelecido o prazo do art. 109, inciso I, “b” da Lei nº. 8.666/93, para as contra razões, a partir da presente data. Itaitinga 
- Ce, 11 de junho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA�DE�JUVENTUDE�E�ESP�RTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLVII de 11 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


